
 FINELIBIN TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2011 

FinELib-strategian päivittäminen 

Kuvaus 

FinELib-konsortion strategia kaudelle 2007-2015 päivitetään vastaamaan konsortion uusia 
tarpeita. Strategia päivitetään yhdessä konsortion kanssa (konsortioryhmä, ohjausryhmä, 
verkkokysely asiakkaille). 
 
Tavoitteet 

 Strategia vastaa konsortion muuttuneita tarpeita 
 Strategia määrittelee, ketä konsortio palvelee 
 Strategia määrittelee konsortion ja yksittäisten jäsenten työnjaon 
 Valmis v:n 2011 aikana 

AINEISTOHANKINTA 

Rakenteellisen kehittämisen pilotit 

Kuvaus 

Lisensioinnin rakenteellisen kehittämisen pilottien avulla selvitetään mahdollisia uusia 
lisensioinnin toimintamalleja. Pilotteja on viisi: kaksi osaorganisaatiopilottia (Turun 
yliopisto, Jyväskylän ammattikorkeakoulu) ja kolme organisaatiorajat ylittävää pilottia 
(Vaasan kaupunginkirjasto, Helsingin yliopisto ja Tampereen yliopisto). Lisäksi selvitetään 
aineistojen paikalliskäyttöä yhteiskirjastossa (Tritonia). 

Tavoitteet 

• Kerätään kokemuksia uusista lisensiointimuodoista konsortion käyttöön ja raportoida 
niistä konsortiolle 

Aineistoneuvottelut 

Kuvaus 

Konsortio käy uusintaneuvottelut niistä aineistoista joissa sopimuskausi päättyy vuonna 2011, 
mm. Elsevier, Wiley-Blackwell ja Springer. Asiantuntijaryhmät arvioivat uusia aineistoja ja 
tekevät esitykset neuvotteluihin otettavista uusista aineistoista. Konsortio valitsee uudet 
neuvoteltavat aineistot. Aineistojen lisensiointiperiaatteiden uudistustyötä jatketaan e-
kirjojen, aineistojen pitkäaikaiskäytön ja musiikkiaineistojen osalta (mikäli aineistoesityksistä 
valikoituu neuvotteluun musiikkiaineistoja). Konsortio osallistuu opetusministeriön JURE-
hankkeeseen ja neuvottelee metadatan käyttöoikeuksista viitetietokannoissa. 

Tavoitteet 

• Neuvotellaan konsortiolle parhaat mahdolliset sopimukset 



• Neuvotellaan sopimukset konsortion valitsemista uusista aineistoista, jotka täyttävät 
FinELibin lisensiointiperiaatteet ja joihin arvioidaan olevan riittävästi kiinnostusta 
konsortiossa 

• Uusitut lisensiointiperiaatteet vastaavat konsortion käyttötarpeita 
• Viitetietokantojen metadatan käyttö JURE-rekisterissä ja konsortion 

jäsenorganisaatioissa vastaa tarpeita 

FinELibin käyttäjäkysely tutkijoille 

Kuvaus 

FinELibin käyttäjäkysely toteutetaan eri vuosina eri kohderyhmille. Syksyllä 2011 kysely 
toteutetaan yliopistojen ja tutkimuslaitosten tutkijoille. 

Tavoitteet 

• Kootaan tietoa tutkijoiden tarpeista kirjastojen palvelujen kehittämiseksi 
• Tarjotaan tutkimusaineistoa tutkijoiden käyttöön jatkoanalyysejä ja -tutkimuksia 

varten 

Haltin kehitystyö 

Kuvaus 

Halti-tietokanta on keskeinen väline konsortion asiakas- ja aineistotiedon hallintaan. Haltin 
kehitystyö jatkuu vuonna 2011. Haltin soveltuvuus kirjastoverkkopalvelujen palveluissa 
arvioidaan. 

Tavoitteet 

•  Halti-tietokanta ja kirjastoverkkopalvelujen muu tietoympäristö muodostavat 
loogisen kokonaisuuden 

• Halti-tietokanta nopeuttaa ja helpottaa aineistohankinnan prosesseja sekä 
palveluyksikössä että kirjastoissa 

NELLI 

Kuvaus 

Asiakasliittymän käyttöönotto vaikuttaa kirjastojärjestelmien, Nelli-portaalin ja 
julkaisujärjestelmien ylläpitoon ja kehittämiseen. Tavoitteena on, että asiakasliittymällä 
korvataan kirjastojärjestelmien, Nellin ja julkaisuarkistojen asiakaskäyttöliittymät. Näin 
vähennetään ylläpidettävien asiakaskäyttöliittymien määrää ja ylläpitotyötä. Asiakasliittymä 
integroidaan nykyisiin järjestelmiin haravointi- ja verkkopalvelurajapintojen avulla. 

Tavoitteet 

 Korvataan kirjastojärjestelmien OPACeja (Voyager) 
 Aineistojen varaus, lainojen uusiminen ja omien asiakastietojen tarkastelu 

integroidaan asiakasliittymään 



 Selvitetään julkaisuarkistojen (DSpace, Digitool, digi.kansalliskirjasto.fi) aineistojen 
käyttö asiakasliittymässä 

 Korvataan Nellin asiakaskäyttöliittymiä (MetaLib) 
 Nellin monihaku, SFX-linkityspalvelu ja bX-suosituspalvelu integroidaan 

asiakasliittymään 
 Testataan ja kehitetään haravointi- ja verkkopalvelurajapintoja 

Kuvaus 

Lisensoitujen artikkelien ja e-kirjojen käyttöönasettaminen muuttuu. Aiemmin Nellissä on 
aineistoja pääsääntöisesti haettu onlinena (monihakuna). Vuoden 2011 aikana otetaan 
käyttöön Ex Libriksen Central Index, johon Ex Libris indeksoi e-lehtiartikkeleita ja e-kirjoja. 
Central Index parantaa oleellisesti Nellin ja asiakasliittymän (Primo) käytettävyyttä sekä 
helpottaa ja nopeuttaa aineistojen hakua. Se otetaan testikäyttöön ensin Nellin 
kohdetietokantana ja myöhemmin asiakasliittymässä. 

Tavoitteet 

 Parannetaan Nellin ja asiakasliittymän käytettävyyttä ja hakutulosten laatua 
 Testataan Central Indexiä Nellissä ja asiakasliittymässä 
 Selvitetään paras ratkaisu Central Indexistä puuttuvan aineiston käyttöön 

asettamiseksi 

 
 

 


